
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3838/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Processo  n.  021894/2017-70,  do  CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  DE 
ANANINDEUA desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  a  servidora  ÉLIDA  MOURA  FIGUEIREDO, matrícula 

SIAPE-2664975, ocupante do cargo efetivo de Bibliotecária-Documentalista do 

quadro de pessoal desta Universidade, para responder pela Função Gratificada 

de Diretor da Biblioteca do Campus de Ananindeua, FG-2, no período de 01 a 

30 de agosto de 2017, no impedimento do titular daquela Função, o servidor 

ERIK  ANDRÉ  DE  NAZARÉ  PIRES,  por  motivo  de  gozo  de  suas  férias 

correspondentes ao exercício de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de agosto de 

2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


	GILMAR PEREIRA DA SILVA

